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TRASLADO EN LISTA 

De conformidad con lo normado en los artículos 110 y 446 del CGP, el suscrito Secretario procede a dejar a disposición de las partes  en la Secretaria 

del Juzgado, por el término de tres (03) días, la actuación de parte que a continuación se indicará: 

Radicado Proceso Demandante  Demandado  Traslado 
Fecha de 

fijación  

inicio de 

traslado 

fin del 

traslado 

707424089002-

2016-00138-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
ALBERTO LUIS RUENES LOPEZ 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2019-00087-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 
CREZCAMOS S.A. 

JUAN ANTONIO CASTILLA 

VIANA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2020-00071-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

GUSTAVO RAFAEL SIERRA 

ACOSTA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2021-00075-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

EUGENIO MANUEL ROMERO 

AGUAS 
GLORIA VILLAMIL IRIARTE 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2012-00101-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

MARIO DEL CRISTO 

HERNANDEZ JARABA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2014-00013-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

EUGENIO MANUEL ROMERO 

AGUAS 
LAIS MARIA MESA ROMERO 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 
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707424089002-

2018-00035-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 
SIMON DIAZ IRIARTE 

ELVIRA DE JESUS PEREZ 

ROMERO 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

707424089002-

2018-00081-00 

EJECUTIVO 

SINGULAR 
LEDYS CORREA IRIARTE 

LUIS ENRIQUE RODRIGUEZ 

RIVERA 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 
25/04/2024 26/04/2024 30/04/2024 

 

En cumplimiento de lo señalado en los artículos 446 y 110 del Código General del Proceso, en concordancia con el artículo 9 de la ley 2213 de 2022, 

se fija la presente lista de forma virtual en la plataforma TYBA y el micrositio de este juzgado en la página de la rama judicial, hoy veinticinco (25) de 

abril de dos mil veinticuatro (2024). Corre los días, 26, 29 y 30 de abril de 2024. 
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LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO  

28 de julio de 2023 

Ref.: Proceso ejecutivo singular 

           Rad: 2021-00075-00 

           Demandante: Eugenio Romero Aguas 

           Demandada: Gloria Villamil Iriarte 

 

Obedeciendo la Sentencia que ordena seguir adelante la ejecución de 

fecha 29 de junio de 2022, dictado en el proceso de la referencia, me 

permito presentar la liquidación adicional del crédito del proceso, desde el 

01 de mayo del 2022 hasta la fecha, de conformidad con el artículo 635 del 

Estatuto Tributario modificado por la ley 1066 de 2006 artículo 12, con base 

en los títulos ejecutivo por valor de $600.000 y $850.000 en contra de GLORIA 

VILLAMIL IRIARTE, el cual quedó debidamente ejecutoriado el día 29 de junio 

de 2022. 

Se procede a elaborar la liquidación del crédito: 

INTERESES MORATORIOS: 

Capital Primer título:                                          $600.000 

Valor Intereses moratorios primer titulo:          $139.407,83 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

19,71% MAYO 2022 31 1,64%  $           600.000,00   $10.183,50  

20,40% JUNIO 2022 30 1,70%  $           600.000,00   $10.200,00  

21,28% JULIO 2022 31 1,77%  $           600.000,00   $10.994,67  

22,21% AGOSTO 2022 31 1,85%  $           600.000,00   $11.475,17  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 1,96%  $           600.000,00   $11.750,00  

24,61% OCTUBRE 2022 31 2,05%  $           600.000,00   $12.715,17  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,15%  $           600.000,00   $12.890,00  

27,64% DICIEMBRE 2022 31 2,30%  $           600.000,00   $14.280,67  

28,84% ENERO 2023 31 2,40%  $           600.000,00   $14.900,67  

30,18% FEBRERO 2023 28 2,52%  $           600.000,00   $14.084,00  

30,84% MARZO 2023 31 2,57%  $           600.000,00   $15.934,00  

31,39% ABRIL 2023 30 2,62%  $           600.000,00   $15.695,00  

30,27% MAYO 2023 31 2,52%  $           600.000,00   $15.639,50  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES   $139.407,83  
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Capital Segundo título:                                          $850.000 

Valor Intereses moratorios segundo título:          $ 197.494. 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

19,71% MAYO 2022 31 1,64%  $           850.000,00   $14.426,62  

20,40% JUNIO 2022 30 1,70%  $           850.000,00   $14.450,00  

21,28% JULIO 2022 31 1,77%  $           850.000,00   $15.575,78  

22,21% AGOSTO 2022 31 1,85%  $           850.000,00   $16.256,49  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 1,96%  $           850.000,00   $16.645,83  

24,61% OCTUBRE 2022 31 2,05%  $           850.000,00   $18.013,15  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,15%  $           850.000,00   $18.260,83  

27,64% DICIEMBRE 2022 31 2,30%  $           850.000,00   $20.230,94  

28,84% ENERO 2023 31 2,40%  $           850.000,00   $21.109,28  

30,18% FEBRERO 2023 28 2,52%  $           850.000,00   $19.952,33  

30,84% MARZO 2023 31 2,57%  $           850.000,00   $22.573,17  

31,39% ABRIL 2023 30 2,62%  $           850.000,00   $22.234,58  

30,27% MAYO 2023 31 2,52%  $           850.000,00   $22.155,96  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES   $              197.494,43  

TOTAL INTERESES MORATORIOS: $336.901 

Valor total de la liquidación de crédito, sumando los intereses moratorios, 

corrientes y el capital quedó estipulado en TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS UN PESOS ($336.901) 

 

 

 

_________________________________________ 

SIRLEY PAOLA HERNANDEZ ASIA 

C.C. No 1.100.395.800. de Sincé - Sucre 

T.P. No 230.099 del C S de la J 
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